Given at St. Peter's in Rome, on the third before the Nones of
May, in the eighth year.
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THE CIIURCH AND lHE JËWS

Innocentius III
July 15, rzo5

. . . . Archiepiscopo Seuonensi,r et Pa¡jsiensi E¡riscopo'

Etsi Judeos, quos propria culpa submisit perpetue servituti,2û cum
Dominum crucifixerint, quem sui prophete predixerant ad redemptionem
Israel in carn€ venturum, pietas Christiana receptet et sustineat
cohabitationem illorum, quos etiam, propter eorum perfidiam, Saraceni,
qui fidem Catholicam persequuntur, nec credunt in crucifixum ab
illis, sustinere non possunt, sed potius a suis flnibus expulerunt,s in
nos vehementius exclamantes, eo quod sustineantur a nobis, qui ab ipsis
crucis patibulo condemnatum Redemptorem nostrum veraciter con-
fitemur, ingrati tamen nobis existere non deberent, ut rependerent
Christianis de gratia contumeliam, et de familiaritate contemptum, qui,
tanquam in nostram misericorditer familiaritatem admissi, nobis illam
retributionem impendunt, quam, juxta vulgare proverbium, mus in
pera, serpens in gremio et ignis in sinu, suis consueverunt hospitibus
exhibere. Accepimus autem, quod Judei, quos gratia principum ín su s
terris admisit,a adeo facti sunt insolentes, ut illos committant €xcessus
in contumeliarn fidei Christiane, quos non tantum dicere, sed etiam
nefandum cogitare. Faciunt enim Christianas filiorum suorum nutrices,
cum in die Ressurectionis Dominice illas recipere corpus et sanguinem
Jesu Christi contingit, per triduum; antequam eos lactent, lac effundere
in latrinam. Alia insuper contra frdem catholicam detestabilia et
inaudita committunt, propter que fidelibus est verendum, ne divinarn'
indignationem incurrant, cum eos perpetrare patiuntur impune que ñder
nostre confusionem inducunt. Rogavimus igitur charissimum frlium
nostrum in Christo, Philippum, regem Francorum illustrem,s man-
davimus etiam nobilibus viris . . duci Burgundie,G et comitisse
Trecensi,T ut taliter reprimant Judeorum excessus, ne cervicem perpetue
servitutis jugo submissam presumant erigere contra reverentiam fldei
Christiane, inhibentes districtius, ne de cetero nutrices, vel servientes
habeant Christianos, ne filii libere filiis famulentur ancille, sed, tamquam
servi a Domino reprobati, in cujus mortem nequiter conjurarunt, se

saltem per effectum operis recognoscant servos illorum, quos Christi
mors liberos et illos servos effecit; quia, cum jam incoeperint rodere
more muris et pungere sicut serpens, verendum est ne ignis receptatus
in sinu corrosa consumat. Quocirca, fraternitati vestre per apostolica
scripta precipiendo mandamus, quatenus, predictum regem et alios ad
hoc ex parte nostra ita diligenter monere ac efñcaciter inducere pro-
curetis, quod Judei perfidi de cetero nullatenus insolescant sed sub
timore servili pretendant semper verecundiam culpe sue, ac revereantur
honorem fidei Christiane. Si vero Judei nutrices et servienter, non
dimiserint Christianos, vos auctoritate nostra suffulti, sub excomlnuni-